**Q**uarta p. elusio. q. c. d. collectas seu exactio nes licitas: hoc pbare tenet. v. p. leg. vel senatus consultu. vel p. st. oem p. ncipis. **L**. de va. mu. pu. l. vna. li. x. vel p. p. cessio. a p. ncipie ex ca. et spalier im petrat. **L**. de supindi. l. vna. li. x. vel p. p. suetudinem diuturnaz nō p. violeriam. s. sponte coiter ab omnibus approbatam. **L**. de cano. lar. ti. l. p. cipit. li. x. **E**t intellige hoc ultimū q. c. co. suetudo tendit in fauorem p. ncipis. vt ibi acquiratur collecta. tunc enim valet consuetudo diuturna modo predi cto. **V**nde dicebatur in quadam l. **C**onradi.

# Privilegiū

quam hodie non habemus. qd nostri antecessores habuerunt: hic volum? Illud vō qd non habuerunt nullo mō exigemus. unde aliud puto. cū qd citra imperatōrē velit sibi vendicare ius imponē di tales et collectas p̄suetudinē. Nā tunc cum velit p̄scribere iura refūata p̄ncipi reqrif t̄pus. de cui? inicio nō est memoria. vt in d.c. sup q̄busdaz. et hec faciunt ad no. s. Pedagium.

**T** Quinta sc̄lusio. omnes tales et exactōnes generalit sunt dānate p̄ noua iura quo ad clericos. vt i L. Federici. hac edictali. f. illicitas. et est ista lex in li. feudoz. De ista materia clericorū vide diffuse s. ex communicatione. ix.

**T** An aut̄ ad p̄struendam ciuitatem reqrat p̄ule giū p̄ncipis. Rū. p no. a doc. in. c. i. de p̄sul'. et Panor. ibi. q dicit fm Bart. in. l. si. ff. de colle. Illi. z. l. ff. de v. sig. q non reqrif p̄ulegiū p̄ncipis. Et populi de se p̄nt p̄struere ciuitatem. qd hoc fm eum ē de iure gentium. et hoc vī ver. Nam ante fundationem ecclie. vel creatōrē imperatorē erant hmōi ciuitates etiam apud infideles. Et iō infert Panor. ex illo tex. q ad esse ciuitatis nō reqrif etiam ep̄s. p̄t enim esse ciuitas lz nō h̄eat ep̄m. nam vt dictum est anteq̄ creatā eet hec dignitas ep̄alis; ciuitates iaz p̄structe erāt. Nam ante aduentū xp̄i erāt ciuitates et p̄uincie. xij. di. clerorū. Hoc etiam clare pat̄ ex. d. c. i. vbi h̄z q maiores ciuitates dumtaxat p̄ulegio ep̄atus sunt honorandae; q sequit q dignitas ep̄alis non d̄z p̄cedi omnibz ciuitatibz; h̄ soluz maioribz et populosis dumtaxat; q alique erunt ciuitates q non h̄ebunt ep̄m. Et ex predictis infert ad. q. q de facto accedit in ciuitate senar. vbi pp̄ls sponte ampliauit et pluries ciuitatem. In illi qveniunt ad loca nouiter inclusa gandeant illomet p̄ulegio sicut anti q: extendingo illam op̄i. Bart. q non reqrif sp̄alis lnia p̄ncipis. Satis p̄t dici q sic. Inno. t̄ in. c. cum ab eccliar. de of. or. tenet oppositum. s. q ad esse ciuitatis reqrat lnia p̄ncipis. Et primū dictum forte verius. hec Panor. posset intelligi op̄i. Inno. vbi talis ciuitas esset honora nra ep̄ali dignitate. vt p̄miniter nunc obfuaç in italia nō em̄ nunc p̄stitutū ciuitas sine noua creatione ep̄alis dignitatis. ad quam creandam necessario requirit auctas pape. Secus tñ dōm siq̄s dñs vellet p̄struere ciuitatem absq̄ ep̄o. q credo q posset. Nam xp̄iani non debent esse minoris auctoritatis q infideles. ar. c. cū qui. de preben. li. vi.

**T** An aut̄ cuiuslibet liberū sit renunciare p̄uilegio suo. Respond. fm Panor. c̄ eo. si de terra. q liberū est cuiq̄ renunciare p̄uilegio suo. dummodo non tangatius superioris vel terciij. unde p̄uilegio exemptionis non p̄t p̄uilegiatus renuncia re sine licentia pape. vt in. c. cum tpe. de archi. Itēz p̄uilegium perdi per lniam p̄trariam. p̄ prescriptionem. p̄ reuocatōem et p̄ abusum. xj. q. iiij. p̄uilegium.

**T** An aut̄ bullatio sit de essentia p̄uilegij applyc̄t. Rū. fm Inno. in. c. p̄stitutus. de rescr. et archi. et Jo. an. in. p̄hemio. vi. q nec scriptura nec bullatio est de essentia. tamen sine bullis non p̄t est.

bari sepe apud peritissimos et subest rō. ppter multa absurdia que sequerent p̄mittendo p̄bationem p̄ testes. apud quos difficultimum: uno quasi impossibile esset scire omnem continentiam gratie. et omnem formalitatem tamen non est omnino impossibile. als in nullo p̄uilegio p̄mitteret. p̄batio tenoris p̄ testes. qd tamen p̄mitit. extra eo. cum olim. el. i. vbi ex tex. illo habet. q contēta in instrumento perditō p̄bari possunt p̄ testes q illud p̄legerunt. si deponant de tenore et q erat sine vicio nec est necesse p̄bare de veritate instrumenti. Es dicit Panor. q non est alibi tex. ita clarus. vide etiā eūdem Panor. in. c. in nostra. de rescr. vbi tenet op̄i. dictor. Jo. an. et archi. z. d. q licet scriptura requirat ad p̄bationem gratie. non est tamen de substantia gratie. vnde mortuo papa qui fecit gratiam: literis nondum extractis. non expiat gratia. si successor debet dare lrās faciendo mentionem de p̄decessore. Et ex hoc dicit Bal. in. l. humanum. L. de. ll. q si papa verbo p̄nunciat aliquem ep̄m vel abbatem: q statim facta p̄nunciatione. ille sic p̄nunciat: ep̄us est seu abbas: non tamen debent isti recipi p̄ prelatis: nisi gratiam p̄bent per lrās applicas. als tam gerens q canonica eum recipientes: incurruunt penas graues. vt bāber in extrauaganti Bonifa. que incipit. Intende. et in hoc multi errant. Idem Cal. Infert etiā Panor. in. d. c. cum olim. ex illo tex. aliud valde singulare. q p̄tra p̄tentem innovationem alienius p̄uilegij seu instrumenti. potest quis de cui p̄reindicio agit se opponere. et impide innovacionem si p̄bet de iure suo. Et quia hoc tendit in p̄indicium alterius. nuncq̄ debet innovari p̄ualegium. sive instrumentum. nisi citatis illis quoniam interest. et si non appetat de interesse alicuius. debet fieri edictum generale. vt quicunq̄ putauerit sua interesse. compareat ad contradicendum. Dicit tamē Panor. in. c. ex parte. extra eo. ex illo tex. q quando innovatio p̄uilegij fit p̄ eum qui potest de nouo illud concedere: non est necesse citare aliquem ad contradicendum ipsi innovacioni. nisi si hoc velut facere ad cautelam. sicut communiter fit in curia: non solū in innovacione p̄uilegiorū. Et etiam quando fit transumptio alicuius p̄uilegij. Secus autem si innovatio fit per inferiores. quia non valet tunc transumptio. seu innovatio nisi citata parte. seu premisso edicto generali. de quo vide in. c. Albricus. de testi. Ista tamen innovatio nullum ius tribuit de nouo. etiam si fiat ab habente potestatem de nouo concedendi. quia in dubio non videt de nouo velle concedere: h̄iis nouum si quod competit confirmare. vt in. c. cum dilecta. de confir. vti. Et ideo si originale erat sublatum. ita et innovatum. Et predicta nota. quia veniunt multotiens in practica. Nam multotiens fiunt transumpta ex originalibus bullis apostolicis. et nullam fidem in iudicio faciunt. nisi fuerit citata pars. vel nisi p̄missum fuerit edictu generale. saltem in valuis ecclie. Et ideo necesse est vt in hmōi transumpto fiat mentio. de hmōi citatione. vel edicto.

# Pruilegium fo. CXCIX.

**Q**uare autem regrafat huius citatio. **R**u. **p**anoz. in d. c. albus. quod hoc est: quod in hac innovatione subsit magnum piculum: quod minus quam quatuor testes examinantes in maius cum instrumento vel pruilegiu posset esse fallsum latentes. et iudex et notarii defacili non pependent: cum non sint de materia informati. **J**o. dicit vocari isti in testis: ut se opponat si vellet. als exemplum non valebit. **H**oc tenent doct. ceteri in d. c. albus et legiste maxime. **B**ar. in au. si quis. **L**. de edendo et **S**pe. in ti. de instru. edic. Et doct. derota. Et in hoc multi errant. facientes solum exemplari quod notarium auctoritate iudicis. Et plus dicit **Inno**. in d. c. albus. quod etiam si sit instrumentum quod alium spoliat non tangat: ut pruilegium vel indulgentia et sic non est spalis aduersari. dicit tamen per dictum soleniter citari quodrum inesse possit. Als non valebit exemplatio. nisi fieret per illum quod ipsum processit.

**S**ed quod nunc quod facta publicatione presumatur quod per fuerit citata. vel quod edictum emanauerit: cum tractu temporis obiecta quod non fuerit vocati quoque inferat. Quidam dicunt quod dicitur presumere omnia solenitatem facta. I. j. l. optimam. **C**de oben. stip. Alij dicunt quod si in publicatione praeterea eos vocatos presumuntur. Als secundus. **H**ost. ponit tertiam opinionem distinguenter in tempore et tempore. Nam si publicatio fuit facta ita recenti quod videntur ea potest defacili solenitatem probare sibi incubitus onus probandi: nisi exprimatur in publicatione. quod solenitas fuit fruata. Si autem factum est ita antiquum ut impossibilis reddatur probatio. tunc oia presumuntur solenitatem acta. **R**u. **f**m. **p**anoz. in d. c. si instrumentum. quod nullus horum bene dicat. Primo enim dicitur quod presumitur in publicatione dicatur. quod per se fuit citata. non stat bis ubi enunciatur: quod quoniam aliud enunciatur in instrumento quod non potest invenire tempore perfecti instrumenti: ubi enunciatur non faciunt fidem. ut in d. au. si quis. Item solenitas extremitate non presumitur. etiam si longissimum tempore sit proterius: nisi alia presumptio adsit. I. quicquid. scilicet de publicia. Potuit enim clam quod facere publicari instrumentum falso. et super illud tenuisse in archa. Non est enim quod per tempore si non prodixit. Non ob. d. l. optimam. quod loquitur quoniam aliud enunciatur inter partes. tunc enim in praedicium primum illud enunciatum probatur: ex quo est de substantia actus quod agit. Hinc casu non alteram partem non appetit fuisse primum. Secundus si in publicatione dicere quod per se fuit primum: quod tunc tractu temporis presumetur citatio: ex quo fuit primum publicatione non prodixit. Non ob. ro. **H**o. quod debuit de requisitione facere officia instrumentum. ut in c. significavit. de testi. et tenere illud sicut exemplare. vidi tam in huius exemplificatione solum fieri mentio de huius citatione seu edicto. et hoc videtur sufficere. licet tunc usus esset ultra hoc etiam fieri de huius citatione publicum instrumentum.

**S**ed queritur quod possit permanere hanc auctoritatem ad exemplandum huius pruilegia. **P**anoz. in c. si instrumentum defici. **f**m. **J**o. an. dicit. quod vicarius generalis episcopi hoc poterit. ex quo habet ordinariam iurisdictionem. ut in c. tua. de off. vica. Multo ergo fortius episcopus.

**A**n autem officialis foraneus quod habet delegata. ut no. in c. ii. de rescriptis tamen habet eam ad universitatem

causam: hoc possit. **D**icit **P**anoz. quo ad hunc causum hoc non potest.

**A**n autem oporteat ordinarium huius administratorem. **H**ost. dicit quod sic. sed ipse **H**ost. aliter sentit in summa et refert **S**pe. dicere publicationem instrumenti possifieri coram defensore ciuitatis. ut in auctoritate de defensione. c. i. **S**ed neque coll. iij. et coram ordinario etiam administratorem non habere. et coram delegato ab ordinario administratorem habente. sed **J**o. an. in addi. spe. dicit quod ubi hoc fieret de pecordia prius procederet illud dicendum **H**osti. ut sufficiat auctoritas ordinarii administratorem non habere. Als secundus. Cum sit necessaria citatio. d. c. significavit. quod fieri non potest per ordinarium administratorem non habitem.

**Q**uis autem debet huius pruilegia inspicere et testificari quod dictum pruilegium omnium vice careat. **R**u. **f**m. **p**anoz. quod iudex dicit diligenter inspicere dicta pruilegia et si in nulla parte vicio repertus est mandare per platonam publicas exemplari. Et ex hoc infertur in practicam bideriam. **M**az tabellio quod transcribit attestat quod ipse diligenter inspectus et nullum vice cum repertus est: quod est officium iudicis et non tabellionis. ut colligatur in d. c. si instrumentum. Et id debet dicere quod iudex diligenter inspectus et nullo vice reporto mandauit sibi ut exemplaret. et est utile si notarius vult etiam attestari de suo sensu. quod etiam sibi videbat omnium vice carere. Et ita servat de consuetudine.

**A**n autem ad huius exemplationem requirantur plures notarii. **R**u. **f**m. **p**anoz. in d. c. si instrumentum. quod unus solus sufficit cum auctoritate iudicis ut dictum est. Et hoc probatur per tex. in d. c. si instrumentum. ibi per publicam personam in singulari. et per illum tex. **J**o. an. et **S**pe. reprehendunt opinionem quoniam quod tenuerunt requirent quatuor seu tres tabelliones. quod est falsum: ut ibi vides. licet hoc sit commendatum. ad maiorem cautelam. maxime quoniam sit in abutitia pris. Et predicta non est pulchra. Dicit tamen **P**anoz. in d. c. albus. quod predicta intelliguntur quoniam aliud notarium. quod non scripsit pruilegium vel instrumentum. vult exemplare. nam tunc requirent predicta solenitas. Secundus si ille notarius quod fuit rogatus de instrumento vult exemplare. nam tunc non requirent alia solenitas: quod unum in instrumento. licet multa sint exempla. ut non doc. in d. c. si instrumentum.

**Q**ualiter autem probabatur falsitas ipsius pruilegii seu bulle apostolice. Dicit multis modis. Primo si bulla falsis literis apponatur. Secundo si filum ex vera bulla exhibatur ex toto. et per aliud filum immisum falsis literis inseratur. Nam foramen vere bulle subleuat superius et inferius cum subtili instrumento: et sic exhibetur filum de vera bulla et immisum filum falsis literis et ut nihil appearat falsitatis: foramina subleuata cum parvo malleo leviter percutuntur. Tercio scinditur filum subplicatura vere bulle. et sic extrahitur filum de vera litera. quo facto ipsum filum scarpiatur et postea immixtum filum falsis literis ad modum primarum replicatur. et filo similis canapis restauratur scissura. Quarto. quasi simile secundo subleuatur foramen vere bulle ex superiori parte tamen. sed ut inferiori non tangatur. subleuato vero foramine superiori bulle. scanditur altera pars filii pendens quasi in medio bulle.

# Probatio

quo facta pars scissa de bulla extrahit. ipsa bulla sustentata cū altera pte fili que remanet integra. et immisso summo pte incise p foramina plicature false lre reuertit ad locū unde eruit. et postea foramen bulle cū malleo pndit. Quinto cū lris bullatis et redditis in eis aliqd p rasuram tenuem imus ta. Herro cū vera carta vniuersalē abolita cū vi no et aq et hmo. et eadem carta cum calce furfure et alijs similibz dealbata: de nouo rescribit fm artificium p suetū. Septimo. cū carte: cui fuerat apposita vera bullā: totalē abolite et abrase. alia subtilissima carta eiusdem quātūtis: pscripta cū tenacissimo glutino piungit. Octauo qm̄ q̄s apud sedem aplicam p̄stitutus nō de manibz d. pape. vel bullatoris survei alterius ad hoc officiū deputati lrās recipit. Mono. cū q̄s accedit ad bullatorem et falsas lrās cante p̄icit: ut dicte false literē cum alijs ligillent.

**R** An aut p̄ilegium p̄cessum p̄i trāseat in filios. R. fm panor. in. c. licet. d. censi. post. Cy. in. l. ij. L. de epi. et cle. q̄ q̄s p̄ilegium p̄cedit rōne dignitatis innate. q̄ q̄s respectu officij seu p̄fessiōis. q̄ q̄s respectu necessitatis. Primo casu trāseat in filios ut in. l. femine. ff. de sena. Nam si p̄ nobilitatē rōe di gnatitatis. hoc p̄ilegium trāseat in filios. de q̄ dōm ut no. in. l. j. L. d. digni. li. xij. et in. d. l. femine. et ibi gl. dat exēplū d. vxore q̄ corruſcat radibz mariti q̄dū marit⁹ viuit. v. donec trāseat ad scđas nuptias ut si efficiat vxor senatoris efficit nobil⁹. Iz p̄us fuerit igbil⁹. Adtoſorti⁹ filij nobilitatē ex nobilitate p̄is. Secundo casu trāseat in filios legitimos p̄ie viuente. Tercio casu nō transīt in filios etiaz p̄ie viuēte ut dicit glo. in. d. c. licet. Exemplū est in tex. de ceco q̄ non tenet ad collectas seu munera p̄sonalia. nec extraordīnaria. secus ordinaria. de q̄ vide in. d. c. licet. Ludo. aut ro. in suis singularibz querit an ci uilitas vni p̄cessa p̄ p̄ilegium transeat ad heredes. Et dicit q̄ aut ciuitas est variabilis et nō transīt. aut inuariabilis et transīt. ut. l. libertus. f. p̄is. ad munici. Item immunitas p̄cessa tibi et filiis tuis intelligit ut etiam filii illam habeant viuente pa tre. ut no. Bart. in. l. gallus. f. Quicdam recte. de li. et po.

**R** Concedo tibi ius hauriendi aquam vel portandi ad fundum tuum: vel vbi vis. An hec q̄d fuit transīt ad heredes. Ludo. ro. dicit q̄ non. quia est p̄sonale. et non reale. vide tex. vnicum in ture in. l. pe. ff. d. f. ru. p. Qui p̄rum dicit ibi Gal. se r̄ndisse ante q̄ vidisset tex. illum.

**R** Done p̄teneſt fuit toti vicinie. indiget repatio ne. unus nō vult p̄tribuere. renūcians p̄moditati dicti putet ut evitit p̄tributōz. An hoc non obstante p̄pellat p̄tribuere. Ludo. dicit q̄ sic. Ita mirabiliter determinat spe. in ti. de censi. Idem Gal. in l. cum fructuari. ff. de vſufr.

**R** H̄z q̄d cum alijs allegat et oñdit p̄ilegium. s̄ non fuaet ei. R. fm Ho. nō d̄z isti imputari. ut ff. cōmo. l. ad eos. Non ob. si obijciat q̄ non fuit vſus. vel q̄ p̄rum factum est. Quod em̄ vte q̄s p̄ilegio. si eo vt̄ non p̄mittit. nisi forte sua ferret contra eum; et non appellaret. ut extra de re iudi.

suborta.

**R** Quando p̄ilegium debeat renocari. R. fm Hosti. Non deceit q̄ renocet sine cā. H̄z cuz cā et p̄ot et d̄z renocari. vtputa. si aliquo religiosis p̄cessum sit p̄ilegium de non dandis decimis. p̄ter eo et paupertatem. deinde ditatis sunt. ita q̄ etiaz dādo decimas possunt comode sustentari. et nō dando enormē ledūnē parochiales ecclesie: debet cesare p̄ilegium. extra de deci. ca. suggestum. et c. nuper. Item si quis non seruat p̄ilegium superiores concessa subditis. etiaz ipsius p̄ilegium merito renocat. extra de p̄iul. dilecti. Sed nota hic. q̄ si superior ex certa scientia confirmavit p̄ilegium p̄cessum ab inferiori: non poterit renocari p̄ inferiori. xxv. q. ii. p̄ilegia. el. i. et ii. et c. se. Itē fm Hosti. imperato. vel rex. p̄ilegium concessum ecclesie. et per. d. papam quem constat superiore esse omnibz ex certa scientia confirmatum. non poterit renocare. De hoc vide s. Juramentum. ii.

**R** Quando autem p̄ilegia habeant effectum suum: vel statim cum bullata sunt. vel cum ad noticiam p̄ilegiati peruenierit. vide supra. Indulgētia.

**R** Robatio. Ut scriptura antiquorū librorū faciat fidem. Respond. Panor. in. c. cum cām. de pba. de mente Jo. an. et Hosti. q̄ sic. Et hoc in libris refutatis in custodia publica et fidei. p̄ hoc optime facit ca. ad audientiam. de p̄scrip. et ibi doct. q̄ satis tales scripture faciunt fidem si reperiuntur in camera cardinalis. vel episcopi. Sed Panor. hec dicta non admittit indistincte. Quid em̄ si ep̄s p̄tendēs aliquod castrum per alium detentum pertinere ad eccliam suam: scripsit in aliquo libro ecclie illud castrum p̄tinere ad eccliam et successive multis tempibz ille liber fuit detentus in camera epi: dicem⁹ ne q̄ p̄habit dominū caſtri cū grauiſſimo p̄iudiicio p̄ſſionis. h̄c. Inter dilectos de fi. instru. vbi nō credit antiq̄ſſimis p̄ilegijs ecclie si sigilla censumpta sunt. aut als enōmē fracturam patiunt. Dico q̄ aut agit de nulli p̄iudicio. et tūc scripture librorū antiquorū. vel scripture lapidum faciunt fidem: q̄ tunc sufficiunt p̄bationes nō plene. Nonne exemplum si dubitat an ecclia sit p̄ſecrata. vel infans baptizatus. vel simile. Idem puto vbi factum est antiq̄ſſimum. et agit de modico p̄iudicio ar. optimū ex dicto tex. ad audientiam. Et p̄ot dici exp̄ſſum. Non em̄ tñ dicit ibi de libris reptis sub custodia publica et fidei. h̄ indistincte p̄ libros antiquos: q̄ cum agat de modico p̄iudicio. nec vſet interesse bursale. nō est verisimile q̄ q̄s scriptis set fallim. vel q̄ ista scripture tanto tempe fuisse tolerata si non p̄tinueret veritatem. Modicum aut est p̄iudicium q̄ iste ep̄at h̄eat: vel ille. Qñq̄ agit de magno p̄iudicio: et tunc aut est talis liber vel scripture: cui ab antiq̄s nr̄is cōiter creditur et vel reperiit in loco vbi solū fuanē scripture autentice. et facit plenam fidē. Et est tex. notabilis in. d. c. ad audientiam. Ex his inſero q̄ istis libris. h̄.

storibus seu cronicis quibus a maioribus nostris fides communiter adhibita est: credere debemus. ut notat Bar. in l. i. ff. si cer. pe. **H**unc etiam est q̄ dicta Aristoteli **I**pocritis et similiū: fidē faciunt. q̄ communiter in omnibus studijs recepta sunt. **I**dem de libro sendo prout notat **P**anor. in c. si. de feu. **A**ut est talis liber seu scriptura: cui coiter a maioribus nostris creditū nō est. nec reperi in loco vbi seruant scripture autentice. et talis scripture seu liber facit administriculū seu plūmptionē: nō antē plena pbationē. **H**oc pbatur a contrario in d. c. ad audiētā. et fuit de mīte **J**nno. sup **R**ubrica. de pse. ec. **I**tē dicit glo. in d. c. cū causam. q̄ credit instrumento pducto ex archivio publico. **E**t est archivius locus in quo reponunt scripture publice. **A**fm **P**anor. p̄ hoc dico facit. d. c. ad audiētā. **I**tē dicit glo. q̄ credit scripture sculpte in aliq̄ columnā vel lapide. **P**anor. hoc intelligit in nō tendentibus in alioq̄ pñdiciti. **N**am aliqui faciunt plenā fidē. aliqui administriculanē fm̄ qualitatē loci vbi reperiunt et fm̄ quantitatē pñdicij. vide in l. monumētor. **L** de reli. et sump. fu. vbi dicitur q̄ sculpture monumentor seu sepulcri minime probant pñrietatē ipsius. **G**lo. etiā ibi colligit q̄ admicula et si non plene. pbent. coadunata tñ faciunt plenas pbations. p̄ illud qđ si nō plūnt singula multa iunant.

**A**n antē hoc sit verū indistincte vt pbations impfecte coniungant ad faciētā plenā pbationē. Vide in q̄ nō. **N**ā singulares testes nihil probant. vt in c. licet. extra de pba. et multa impfecta nō faciunt vñ pfectū. vt in c. quorundā. cū glo. xxij. dist. **G**o. aut pbations diuersē tendunt ad vñ. aut ad diuersā. **P**rimo casu sunt commiscibiles. et si sunt sufficentes ad indicis animū inducēdum ad plenā credulitatē: inducūt etiā plenā pbationē. **E**t hoc pcedit siue sint eiusdem generi. siue diuersi. vt vñ testis cū fama. iuxta nota. in c. i. de appe. **I**dē dic in alijs plūmptionibz et admicul. et uno teste de visu vel pluribz de credibilitate probant. **S**ecundo casu cū tendunt ad diuersā: tunc non sunt commiscibiles. **E**xemplū in pluribz testibz singularibz. **I**dē videt si aliqui testes deponat de muto. h̄ nō pfecte. et aliqui de cōfessione mutui. et nō pfecte. vt nō coniungant ad faciētā plenā pbationē. quia mutui et cōfessio sunt diuersa. nec tendunt ad vñ totū faciētū. cum sepe sit vñ sine reliquo.

**A**n autē priuata scripture q̄ scribit inter pñtes que vocat apoca: vel apodisia faciat fidē. **P**anor. in c. ij. de fi. instru. cōcludit q̄ si talis apodisia bz subscriptionē pñtū et testiū. tñc facit fidē. **S**ecundū ḡ si tñc habeat subscriptionē partiū aut testium. aut nullum istorū.

**A**n autē dicta scripture debeat cōtinere diē. locum. annos dñi. et h̄mōi. **B**ar. in l. cū tabernā. **S**. idem quesit. ff. de pig. tenet q̄ nō. **E**t hoc limitat **P**anormita. quādo agitur de solo preindicio scribentis.

**A**n autem litera missiva: aut libri rationū mer-

catoris faciant fidē. vide in d. c. ii. p̄ **P**anor. et mul- ta similia.

**P**romissio. vide supra iurare in si.

### Orgatio post partū.

**O**trū post partū debeant mulieres abstinere ab ingressu ecclesie. **R**u. si intra- re velint ecclesię ad agendū gratias: nō peccant; nec sunt prohibende. **S**i tñ ex veneratione volunt aliquantulū abstinere; denotio eaz nō est impro- banda. ex eo. c. vno.

### Vestuarij.

**O**trū sacerdos teneat admittere istos questores elemosynarum. vt sancti **A**nthoniū vel sancti **B**er. et h̄mōi. **R**u. fm̄ **P**anor. in c. cū ex co. de pe. et re. vbi cōcludit post doc. q̄ aut nō habet literas apostolicas vel dyocesani. et tunc nō tenet. nec debet eos recipere p̄ ter. ibi admitti. prohibemus. **A**ut habent literas et tunc si sunt vere et non suspecte: tenetur eos admittere. **S**ecundū si sunt false vel sus- pecte. quia tunc p̄t consilere ep̄m. **E**t idē dic de ep̄o q̄i isti deferunt literas apostolicas. vnde ep̄i possunt illas examinare: an sunt false. **E**t idō solēt ep̄i facere statuta. vt nulla l̄ra apostolica admitta- tur sine ipsoꝝ cōscientia et examinatione. **C**aueat tñ ep̄s ne hoc faciat in fraudē. **A**ll's punire. vt in c. dilecti z in c. q̄nto. de p̄uſl. **E**t p̄dicta pcedūt in istis questionibz q̄tūcūq̄ sunt etiā exempti. **E**t hoc intellige q̄ volunt petere noīe hospitaliū: aut mo- nasterior. secundū si p̄ seip̄sis. **N**ā tunc p̄t admitti sine literis. **I**tē isti questores non p̄t p̄dicare nec aliquid p̄ponere. p̄ter elemosynas. nūli qđ in li- teris cōtinet. **E**t hoc fuit statutū. q̄i ipsi solebant p̄ponere multas abusiones et dicere multa mēda- tia. **E**t maxime cōmutādo vota et absoluēdo a pena et a culpa. **E**t hōdie p̄uisum est q̄ excedētes in talibus p̄ ep̄m loci puniri p̄nt. vt in cle. ii. et de pe. et re. **I**tē isti questores elemosynarū debent esse mo- desti et discreti. nec debet hospitari in locis incon- gruiis. nec portare false religionis hitū. **E**t si talis sunt: ep̄s p̄t eos punire tanq̄ excedētes in eius territorio. vt in d. cle. ii. **E**t si p̄ter eos impedire inquisitionis officiū: possunt p̄ inquisidores cōpesci a p̄dicatione. vt in c. vt officiū. de hereti. ii. vi.

### Eligio. j. cōmuniter.

**O**trū religiosus peccet trāsgrediendo ea q̄ sunt in regula. **R**u. fm̄ **T**ho. scda sede. q̄. lxxvij. votū p̄fessionis respicit p̄ncipaliter tria. s. obedientiā. paupertatē et castitatiē. **E**t horum trāsgressio obligat ad mortale. **A**lioꝝ autē trāsgres- sio nō: nūli p̄ter cōtemptū regule vel p̄p̄ceptūz a plato oretensis factū: siue in regula exp̄lsum. q̄a hoc esset facere p̄ votū obediētie. sicut repens in re gula fratriū minorū. vbi p̄ter illa tria substantialia sunt multa alia p̄cepta. et quedā alia cōp̄tentia p̄ceptis. q̄ oīa obligant ad mortale. vt paret in cle. exiū. de v. li. **N**ō sic in alijs regulis. **I**lle autē quis p̄sitek nō voulē seruare oīa. q̄ sunt in regula. tanq̄